vermenin daha doğru olacağını ifade etmişlerdir.12
Literatürde gayrimenkullerle alakalı net hükümler olmamakla birlikte,
hüküm vermeyi kolaylaştıracak ve gayrimenkulleri kıyaslayabileceğimiz
örnekler mevcuttur. Nitekim Hz. Peygamber baldan ve kölelerden zekât
almadığı13 halde, Hz. Ömer’in (ö. 23/644) -başta tereddüt etse de- zekât
almaya başlaması, nema sebebiyle bu mallarla ilgili hükmün değiştiğini
göstermektedir.14 Nitekim Hanefî ve Hanbelîlere göre baldan öşür (1/10)
verilmesi gerekir.15

Dinî Heyeti, Ahkâm ve fetâva’z-zekâti ve’s-sadekâti ve’n-nüzûri ve’l-keffârât (Kuveyt:
Kuveyt Dinî İşler Dairesi, 2009), 73; Sultân b.

Nitekim bu
konuda Ebû Hanîfe’nin görüşünü destekleyen başka rivayetler de mev-
cuttur.24 Bütün bu örneklerden hareketle, yeni ortaya çıkan mal türleriyle
ilgili olarak yapılması gereken şey, zekâtın sebebi olan nemayı kullana-
rak bunları da zekât kapsamına dâhil etmektir.25 Mevdûdî (ö. 1979), Hu-
lefâ-i Râşidîn’in zekâta tabi mallara yeni bir ilave yapmadığını, kıyas ede-
rek mevcut malları genişlettiğini; Ömer b. Abdülazîz’in (ö. 101/720) de
zekât sistematiğinde camızları (manda) ineklere ekleyerek aynı yöntemi
kullandığını belirtmiştir.26 Fetvadaki bu değişikliğin sebebi kanatimizce,
malların ticarîlik özelliği kazanmasıdır. Nitekim Faizsiz Finans Standart-
ları’nın 35. maddesinde de zekât yükümlülüğü için ticarete niyetin yeterli
olacağı vurgulanmıştır.27

Ayrıca Kur’ân-ı Kerîm’deki “Ey iman Edenler! Kazandıklarınızın iyi-
lerinden ve sizin için topraktan çıkardıklarımızdan harcayın.”52 âyetinde-
ki “kazandıklarınız” ifadesi, İslâm hukukçuları tarafından ticaret olarak
anlaşılmıştır.53 Semure b. Cündeb’den (ö. 60/680) rivayet edilen “Allah
Resûlü bize satışa (ticaret) konu olan mallardan zekât vermeyi emretti.”54
hadisi de ticarî gelirden zekât alınması gerektiğini ortaya koymaktadır.55
Konunun anlaşılmasına katkı sağlayacak bir başka rivayet de Hz. Ömer’in
düz araziden elde edilen baldan 1/10 (öşür), dağlık araziden toplanan-

İhtilaf edilen husus, verilmesi gereken orandır.76 Aynı
durum, dönem dönem kiraya verilen gayrimenkuller için de geçerlidir.77
Gayrimenkul malların kiraya verilmesi durumunda gelirlerinden zekât
verildiğine dair rivayetler de mevcuttur. Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855)
evini kiraya verdiğinde, gelirinin zekâtını vermiştir. Bu durum Han-
belî kaynaklarında “kıymetten zekât verme” olarak isimlendirilmiştir. 78
Ahmet b. Hanbel’e göre ev temel ihtiyaç olmasına rağmen, kiraya geliri
zekâta tabi olur. Ahmet b. Hanbel bu görüşüyle, Hz.